ยังจัดเป็นหนังสือสวดมนต์ภาษาไทยเล่มแรกที่ตีพิมพ์ในประเทศไทยด้วย สำหรับหนังสืออนุสรณ์งานศพที่เป็นประวัติผู้ตายล้วน ๆ เล่มแรก ได้แก่ หนังสือศรีสุนทรานุประวัติ ซึ่งเป็นชีวประวัติพระยาศรีสุนทรโวหาร (น้อย อาจารยางกูร) เจ้ากรมอาลักษณ์ในรัชกาลที่ 5 พิมพ์ที่โรงพิมพ์บำรุงนุกุลกิจ เมื่อร.ศ. 114 (พ.ศ. 2438) หนังสือเรื่องนี้เป็นตัวอย่างให้ผู้อื่นจัดทำชีวประวัติของผู้ตายเป็นเนื้อหาของหนังสืออนุสรณ์งานศพแทนเรื่องอื่น (สงวน อึ้งคง, 2516: 715-719)

เมื่อมีการประกาศตั้งหอพุทธศาสนสังคหะ ผู้อำนวยการคือ พระเจ้าบรมวงศ์เธอ กรมพระสมมตอมรพันธุ์ได้ทรงดำริให้จัดทำบัญชีหนังสือและสิ่งของที่ได้รับมาเก็บรักษาไว้ และทรงริเริ่มพิมพ์หนังสือเก่าจำหน่ายในการกุศล โดยเริ่มพิมพ์หนังสือเรื่องสวดมนต์ใน พ.ศ.